埋蔵文化財包蔵地の周辺地内での開発にかかる試掘依頼書について

◎試掘依頼書  正１部をご提出ください。

【添付図面】

□付近見取り図（１万分の１以上）        □配置図

□平面図                    □立面図

□基礎詳細図（地盤改良を実施する場合はその概要図。特に柱状改良の場合は、

杭径、本数等が把握できる基礎伏図）

□浄化槽を設置する場合は、その平面・断面図

【備  考】

●承諾書・・・依頼者と土地所有者が異なる場合は、必ず土地所有者の承諾書

を添付してください。

●委任状・・・この依頼に関する手続きについて、代理人をたてる場合は代理

人の捺印を有する委任状を添付してください。

試掘依頼書 様式

↓

第     号

令和  年  月  日

大東市長 様

住 所

氏名等

埋 蔵 文 化 財 試 掘 依 頼 書

周知の埋蔵文化財包蔵地の周辺地において土木工事等に伴い試掘調査を依頼したいので、

大東市教育委員会との協議に基づき、別紙１の事項について、関係書類を添付し、別記２

のとおり依頼します。

別 記 １

１．土木工事をしようとする土地の所在及び地番

２．土木工事をしようとする土地の面積

３．土木工事をしようとする土地の所有者の氏名又は名称及び住所

土地所有者と試掘依頼者が異なる場合承諾書を添付

４．当該土木工事の目的、計画及び方法の概要

５．当該土木工事等の主体となる者（当該土木工事等が請負契約等によりなされるときは、

契約の両当事者）の氏名及び住所（法人その他の団体の場合は、その名称及び代表者

の氏名並びに事務所の所在地）

６．当該土木工事等の施行担当者の氏名及び住所

７．当該土木工事等の着手の時期

８．当該土木工事等の終了の予定時期

９．その他参考となるべき事項

〔添付書類〕

  土木工事等をしようとする土地及びその付近の地図並びに当該土木工事等の概要を示

す書類及び図面

○ 位 置 図

○ 配 置 図

○ 平 面 図

○ 立 面 図

○ 基礎詳細図

別 記 ２

１．所在地

２．面積         ㎡（建築面積      ㎡）

３．土地所有者

氏名等：

住 所：

４．工事の目的

道路  鉄道  空港  河川  港湾  ダム  学校 宅地造成

個人住宅  分譲住宅  共同住宅  兼用住宅   その他住宅

工場  店舗  その他建物（             ）

土地区画整理  公園造成  ゴルフ場  観光開発  ガス

電気   水道   下水道  電話通信  農業基盤  農業関係

土砂採取  その他開発（               ）

工事の概要

最大掘削深度GL－   ｍ    盛土（有・無）最大GL＋  ｍ

地盤改良（有・無）  浄化槽等（有・無）  既存基礎の解体（有・無）

基礎構造        幅・径   ｍ  建築面積に対して  ％

５．工事主体者

氏名等：

住 所：

６．施行責任者

氏名等：

住 所：

７．着手時期 令和  年  月  日 ８．終了予定 令和  年  月  日

８．参考事項

 令和  年  月  日

大東市長 様

土地所有者

住所

氏名

埋蔵文化財の試掘調査その他の措置に関する承諾について

 下記による区域において、貴教育委員会が試掘調査その他の措置を実施する

ことを当該土地の所有者として承諾します。

 また、当該試掘調査その他必要な措置に伴い、文化財と認められる出土品が

発見された場合は、文化財保護法の趣旨を尊守し、当該出土品に関する土地所

有者としての権利を放棄します。

記

令和  年  月  日付け            で依頼の

                    所在の埋蔵文化財包蔵地の周辺地

委 任 状

令和  年  月  日

住所

氏名

私儀                               ㊞

を代理人と定め、下記に関する権限を委任します。

記

１．埋蔵文化財発掘の届出等の手続並びにその訂正、受領に関する一切の権限